АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
               ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4

 13 января 2012 года                                                                        х.Семичный

«О мероприятиях по благоустройству
территории Семичанского сельского поселения»

      В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поручением Глава Администрации (Губернатора) Ростовской области по вопросам благоустройства территорий муниципальных образований, Уставом муниципального образования «Семичанское сельское поселение», Правилами благоустройства территории Семичанского сельского поселения, утвержденных Решением собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 29.10.2010 года №76, в целях организации благоустройства и санитарного порядка на территории Семичанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.                         Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Семичанского сельского поселения (приложение 1).

2.                         Утвердить Положение о штабе по благоустройству и контролю за  санитарным состоянием территории Семичанского сельского поселения (приложение 2).

3.                         Создать штаб по благоустройству и контролю за санитарным состоянием территории Семичанского сельского поселения (приложение 3).

4.                         В целях обеспечения постоянного контроля за санитарным состоянием территории Семичанского сельского поселения заседания штаба по благоустройству и контролю за санитарным состоянием территории Семичанского сельского поселения  проводить 1 раз в месяц.

5.                         Постановление  Администрации Семичанского сельского поселения от 11.03.2011 года № 45 « О мероприятиях по благоустройству

территории Семичанского сельского поселения » считать утратившим силу.

6.                         Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

7.                         Настоящее Постановление вступает в силу в установленном законом порядке.

Глава Семичанского сельского поселения                               С.С.Гергиев

 Приложение №1

к Постановлению Администрации

Семичанского сельского поселения

от 13.01.2012 г. №  4

               П Л А Н

               мероприятий по благоустройству территории

               Семичанского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки         выполнения ежегодно
	Кто привлекается
	Ответственный

	1.
	Организация и проведение субботников, дней благоустройства, сезонной уборки территории:
	до 01.05.

до 01.10.
	Работники  учреждений, организаций всех форм собственности, население поселения
	Руководители  учреждений и организаций, специалист по ЖКХ, ГО и ЧС

	1.1.
	Уборка территорий у общественных, культурных, образовательных,  административных учреждений.
	до 01.05.

до 01.10.
	Работники  учреждений, организаций
	Руководители  учреждений и организаций, специалист по ЖКХ, ГО и ЧС

	1.2.
	Уборка территорий у зданий магазинов
	 до 01.05.

до 01.10.
	Работники магазинов
	Индивидуальные предприниматели, специалист по ЖКХ, ГО и ЧС

	1.3.
	Уборка территории    поселения
	 до 01.05.

до 01.10.
	Население поселения
	Специалист по ЖКХ, ГО и ЧС

	2.
	Уборка мусора, благоустройство территории кладбища поселения
	до 22.04.
	Население поселения
	Специалист по ЖКХ, ГО и ЧС

	3.
	Обновление изгородей,  фасадов, зданий, домов
	по мере необходимости
	Работники  учреждений, организаций всех форм собственности, население поселения
	Руководители учреждений и организаций, собственники домовладений

	4.
	Обрезка  кустарников и вырубка сухостойных деревьев  и побелка стволов  деревьев
	до 01.05.
	Работники  учреждений, организаций всех форм собственности, население поселения
	Руководители  учреждений и организаций, специалист по ЖКХ, ГО и ЧС

	5.
	Озеленение поселения (посадка деревьев, кустарников)
	по графику работ
	Администрация поселения, население поселения
	Специалист по ЖКХ, ГО и ЧС

	6.
	Проведение дня благоустройства («субботника»)
	25.03.12
	Работники  учреждений, организаций всех форм собственности, население поселения
	Руководители  учреждений и организаций, специалист по ЖКХ, ГО и ЧС

	7.
	Разработать и разместить в общественных местах агитационный материал (на темы соблюдения порядка и чистоты во дворах и прилегающих территориях)
	до 25.03.
	Администрация поселения
	Специалист по ЖКХ, ГО и ЧС

Приложение №2

к Постановлению Администрации

Семичанского сельского поселения

от 13.01.2012 г. №  4

Положение о штабе  по благоустройству и контролю за санитарным состоянием территории Семичанского сельского поселения
1. Штаб по благоустройству и контролю за санитарным состоянием территории Семичанского сельского поселения (далее — Штаб) создается при Администрации Семичанского сельского поселения. Штаб состоит из председателя штаба, заместителя председателя штаба и членов штаба.

2.Штаб рассматривает следующие вопросы:

 - осуществление систематического контроля за проводимой работой по благоустройству и санитарному содержанию территории Семичанского сельского поселения;

 - готовит предложения по проведению мероприятий в сфере благоустройства и надлежащего содержания территории Семичанского сельского поселения;

 - подводит итоги по результатам проведенной работы за прошедший период после предшествующего заседания штаба.

3. Основной формой работы штаба являются заседания, которые проводятся по мере необходимости.

Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов штаба.

4. Заседание штаба считается правомочным, если за него проголосовало более половины присутствующих членов штаба.

5. Принятие решения оформляется протоколом, который подписывают присутствующие члены штаба.

 Приложение №3

к Постановлению Администрации

Семичанского сельского поселения

от 13.01.2012 г. №  4
Штаб
по благоустройству и  контролю за санитарным состоянием территории Семичанского сельского поселения

	Гергиев Сослан Солтанович
	Глава Семичанского сельского поселения, председатель штаба

	Курамагомедова Патимат Абдурахмановна
	Специалист по ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Семичанского сельского поселения, заместитель председателя штаба

	Власенко Елена Михайловна
	Специалист по земельным и имущественным отношениям, член штаба

	Бородин Александр Борисович
	Дружинник ДМКД, член штаба

	Сосункевич Валерий Константинович
	Дружинник ДМКД, член штаба